
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

19. октобар 2015. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 28         Година 51. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  

433                                                                            
                                                                         

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Шпанић Миланка сина Предрага из 

Кулаша, поднесеном Републичкој управи за 

геодетске и имовинско-правне послове Бања Лука, 

Подручна јединица Прњавор, у предмету продаје 

неизграђеног грађевинског земљишта непосредном 

погодбом ради комплетирања грађевинске парцеле, 

а на основу члана 348. став 3. тачка д) Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“, број 124/08, 58/09, 95/11 и 60/15) и члана 

30. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14), на сједници одржа- 

ној дана 16.10.2015. године,  доноси  
 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности за закључивање уговора о 

продаји неизграђеног грађевинског земљишта 

непосредном погодбом са Шпанић Миланком 

сином Предрага из Кулаша 
 

Члан 1. 

 Даје се сагласност за закључивање уговора 

о продаји непосредном погодбом, ради комплети- 

рања грађевинске парцеле, неизграђеног грађеви- 

нског земљишта означеног као: 

- к.ч. бр. 158/4 "Кулаши" ливада у површи- 

ни од 181 m
2
 уписана у ПЛ бр. 98 к.о. Кулаши, 

посједник Општина Прњавор са 1/1 дијела посједа, 

а што се према старом премјеру односи на к.ч. бр. 

48/10 „Кулаши“ ливада у површини од 181 m
2
  

уписана у зк. ул. бр. 438 к.о. Кулаши, власништво 

Општина Прњавор са 1/1 дијела.  
 

Члан 2. 

Овлашћује се начелник општине да у име 

општине Прњавор закључи уговор из члана 1. ове 

одлуке са Шпанић Миланком сином Предрага из 

Кулаша. 
 

Члан 3. 

Шпанић Миланко дужан је платити накна- 

ду за купљено земљиште по тржишној вриједности 

тог земљишта у износу од 401,01 КМ, а што ће се 

регулисати уговором између општине Прњавор и 

Шпанић Миланка. 

Члан 4. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Образложење 
 

Шпанић Миланко син Предрага из Кулаша, 

поднио је захтјев Републичкој управи за  геодетске 

и имовинско-правне послове Бања Лука, Подручна 

јединица Прњавор, којим је тражио куповину непо- 

средном погодбом од општине Прњавор, а ради 

комплетирања грађевинске парцеле, земљиште озна- 

чено као к.ч. бр. 158/4 "Кулаши" ливада у површи- 

ни од 181 m
2
 уписана у ПЛ бр. 98 к.о. Кулаши, 

посједник Општина Прњавор са 1/1 дијела посједа, 

а што се према старом премјеру односи на к.ч. бр. 

48/10 „Кулаши“ ливада у површини од 181 m
2
 

уписана у зк. ул. бр. 438 к.о. Кулаши, власништво 

Општина Прњавор са 1/1 дијела, које улази у састав 

његове грађевинске парцеле заједно са земљиштем 

означеним као к.ч. бр. 158/2 "Кулаши" земљиште 

под објектом у површини од 122 m2,  к.ч. бр. 158/2 

"Кулаши" двориште у површини од 628 m
2
 уписане 

у  ПЛ. бр. 680 к.о. Кулаши, на име посједника 

Шпанић Миланка сина Предрага са 1/1 дијела 

посједа, а што се према старом премјеру односи на 

к.ч. бр. 48/8 „Кулаши“ ливада у површини од 750 

m
2
 уписана у зк. ул. бр. 71 к.о. Кулаши, власништво 

Шпанић Миланка сина Предрага са 1/1 дијела  

Поступајући по поднесеном захтјеву 

Републичка управа за геодетске и имовинско-

правне послове, Подручна јединица Прњавор је 

провела поступак у току којег је одржана расправа 

у канцеларији Подручне јединице Прњавор у 

присуству подносиоца захтјева, вјештака геодетске 

струке, представника Правобранилаштва Републике 

Српске, сједиште замјеника Бања Лука и службеног 

лица.  

На тој расправи Шпанић Миланко је изја- 

вио да остаје при поднесеном захтјеву и тражи да 

му општина Прњавор прода непосредном погодбом 

предметно земљиште које улази у састав његове 

грађевинске парцеле.  

Представник Правобранилаштва Републике  

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

Српске, сједиште замјеника Бања Лука, је остала 

код изјашњења Општине Прњавор, у предмету по 

захтјеву Шпанић Миланка, ради комплетирања 

грађевинске парцеле, у којем је Општина Прњавор 

истакла да је мишљења да не постоје сметње за 

продају непокретности означених као к.ч. бр. 158/4 

"Кулаши" ливада у површини од 181 m
2
  уписана у 

ПЛ бр. 98 к.о. Кулаши, посједник Општина 

Прњавор са 1/1 дијела посједа, а што се према 

старом премјеру односи на к.ч. бр. 48/10 „Кулаши“ 

ливада у површини од 181 m
2
  уписана у зк. ул. бр. 

438 к.о. Кулаши, власништво Општина Прњавор са 

1/1 дијела, које је према локацијским условима број 

04-364-239/15 од 18.09.2015. године намијењено за 

доградњу пословног објекта, обзиром да се према 

локацијским условима објекат поставља на 

земљишту означеном као к.ч. бр. 158/2 и 158/4 к.о. 

Кулаши, а све у складу са одредбама члана 348. 

став 3. тачка д) Закона о стварним правима, тј. 

сагласни су да се изврши продаја предметне 

парцеле непосредном погодбом подносиоцу захтје- 

ва Шпанић Миланку за комплетирање грађевинске 

парцеле и то за купопродајну цијену у износу од 

401,01 КМ, а која цијена представља тржишну 

цијену према увјерењу Пореске управе, Подручне 

јединице Прњавор број 06/1.02/0811-455-1-1840/15  

од 07.10.2015. године,  

  У току поступка су проведени докази 

вршењем увида у: извод из ПЛ. бр. 680 к.о. Кулаши, 

извод из зк.ул. бр. 71 к.о. Кулаши, извод из ПЛ. бр. 

98 к.о. Кулаши, извод из зк.ул. бр. 438 к.о. Кулаши, 

копију кат. плана (бр. плана 2 к.о. Кулаши), 

Локацијске услове бр. 04-364-239/15 од 18.09.2015. 

године, Стручно мишљење, урбанистичко-технички 

услови и план парцелације број 160/15 од 18.09. 

2015. године, Идентификацију предметних парцела 

Општинске управе Одјељења за просторно уређење 

број 04-364-239/15 од 09.09.2015. године са Изво- 

дом из просторно-планске документације; Увјерење 

Пореске управе број  06/1.02/0811-455-1-1840/15  од 

07.10.2015. године. 

  Увидом у ПЛ. бр. 680 к.о. Кулаши, утврђено је 

да је Шпанић Миланко посједник са 1/1 дијела 

земљишта означеног као к.ч. бр. 158/2. Увидом у 

зк.ул. бр. 71 к.о. Кулаши, утврђено је да је Шпанић 

Миланко власник са 1/1 дијела земљишта означеног 

као к.ч. бр. 48/8. Увидом у ПЛ. бр. 98 к.о. Кулаши, 

утврђено је да је Општина Прњавор посједник са 

1/1 дијела земљишта означеног као к.ч. бр. 158/4. 

Увидом у зк.ул. бр. 438 к.о. Кулаши, утврђено је да 

је Општина Прњавор власник са 1/1 дијела 

земљишта означеног као к.ч. бр. 48/10. Увидом у 

копију кат. плана (бр. плана 2 к.о. Кулаши), 

утврђено је да је на земљишту означеном као к.ч. 

бр. 158/2 пословни објекат нанесен на план. Увидом 

у Локацијске услове бр. 04-364-239/15 од 

18.09.2015. године, утврђено је да се пословни 

објекат поставља на земљишту означеном као к.ч. 

бр. 158/2 и 158/4 к.о. Кулаши, по новом премјеру, а 

што се по старом премјеру односи на к.ч. бр. 48/8 и 

48/10 к.о. Кулаши које земљиште се налази ван 

обухвата градског грађевинског земљишта. Увидом 

у Стручно мишљење, урбанистичко-техничке усло- 

ве и план парцелације број 160/15 од 18.09.2015. 

године, утврђено је да је Предузеће за пројектовање 

и инжењеринг „Планинг“ д.о.о. дало позитивно 

мишљење за доградњу пословног објекта у складу 

са стандардима и нормативима за намјену истог. 

Увидом у идентификацију предметних парцела 

Општинске управе Одјељења за просторно уређење 

број 04-364-239/15 од 09.09.2015. године са Изво- 

дом из просторно-планске документације, утврђено 

је да се земљишне парцеле означене као к.ч бр. 

158/2 и 158/4 к.о. Кулаши налазе ван обухвата 

градског грађевинског земљишта а да је намјена 

парцела утврђена Просторним планом општине 

Прњавор за период 2010-2030 година. Предметне 

парцеле према Просторном плану се третирају као 

урбано подручје насеља Кулаши. Увидом у 

увјерење Пореске управе број  06/1.02/0811-455-1-

1840/15  од 07.10.2015. године, утврђено је да, 

према Изводу из фискалног регистра непокрености 

који води Пореска управа Републике Српске, 

тржишна вриједност непокретности уписаних у ПЛ. 

бр. 98 к.о. Кулаши износи 401,01 КМ. 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање Републичка управа за геодетске и имовинско-

правне послове Бања Лука, Подручна јединица 

Прњавор је полазећи од одредби члана 193. Закона 

о општем управном поступку, урадила нацрт 

одлуке о давању сагласности за закључивање 

уговора о продаји неизграђеног грађевинског 

земљишта непосредном погодбом који је доставила 

Скупштини општине Прњавор на даље поступање. 

Као у диспозитиву је одлучено полазећи од 

одредби члана 348. став 3. тачка д) Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике 

Српске“, број 124/08, 58/09, 95/11 и 60/15) којим је 

прописано да се продаја, односно оптерећење 

правом грађења непокретности у својини Републике 

и јединица локалне самоуправе може изузетно 

ивршити непосредном погодбом за потребе 

изградње односно ради обликовања грађевинске 

честице. 

Одредбама члана 5. тачка б) Правилника о 

поступку јавног конкурса за располагање непокре- 

тностима у својини Републике Српске и јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 20/12) је прописано да одлуку о начину 

и условима продаје, односно оптерећењу правом 

грађења непокретности у својини јединица локалне 

самоуправе доноси скупштина јединице локалне са- 

моуправе на приједлог начелника општине, односно 

градоначелника града. 

 

Број:01-014-240/15                       Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

434 
 

На основу члана 47. став 1. Закона о 

уређењу простора и грађењу (''Службени гласник 

Републике Српске'', број 40/13), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу-



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                     3 
 

 

блике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 

члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14) и Одлуке о 

приступању изради Регулационог плана комплекса 

школа „Бранко Ћопић“, „Гимназија“ и „Иво 

Андрић“ („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 9/15), Скупштина општине Прњавор на 36. 

сједници одржаној 16.10.2015. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању Нацрта Регулационог плана 

комплекса школа „Бранко Ћопић“, „Гимназија“ и 

„Иво Андрић“ 

 

Члан 1. 

Утврђује се Нацрт Регулационог плана 

комплекса школа „Бранко Ћопић“, „Гимназија“ и 

„Иво Андрић“ израђен од стране Института за гра- 

ђевинарство „ИГ“ д.о.о Бања Лука, (у даљем тексту: 

План). 

 

Члан 2. 

Укупна површина обухвата плана је 1,93 ha. 

 

Члан 3. 

(1) Обухват Плана је земљиште означено 

као к.ч.бр. 869/1, 870/1, 952/2, 868 и дио 955/12 К.о. 

Прњавор. 

(2) Обухват се налази између Улице Раде 

Врањешевић на сјеверу, Улице Краља Петра Првог 

Карађорђевића на југу, насеља „Исток 2, Исток 3 

Југ 1“ на југу и насеље „Исток“ на западу. 
 

Члан 4. 

(1) Утврђени Нацрт Плана, садржи тексту- 

ални и графички дио.  

(2) Tекстуални дио се састоји од: 

1. УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

2. СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИ- 

ШЧЕЊА ПРОСТОРА 

2.1. Просторна цјелина 

2.2. Природни услови и ресурси 

2.3. Становање  

2.4. Пословне и привредне дјелатности 

2.5. Јавне службе и друге друштвене дјелатности 

2.6. Вјерски објекти 

2.7. Инфраструктура  

2.8. Животна средина 

2.9. Биланси коришћења површина, ресурса и 

објеката 

2.10. Оцјена природних и створених услова 

2.11. Оцјена стања организације, уређења и кори- 

шћења простора 

3. ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ ОРГА- 

НИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРО- 

СТОРА 

3.1. Становништво и становање 

3.2. Пословне и привредне дјелатности 

3.3. Јавне службе и друге друштвене дјелатности 

3.4. Вјерски објекти 

3.5. Спорт и рекреација 

3.6. Инфраструктура  

3.7. Систем зелених површина 

3.8. Животна средина 

3.9 Биланс потреба и могућности 

4. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИ- 

ШЋЕЊА ПРОСТОРА 

4.1 Организација простора 

4.2 Становање 

4.3 Пословне и привредне дјелатности 

4.4 Јавне службе и друге друштвене дјелатности  

4.5 Вјерски објекти 

4.6 Спорт и рекреација 

4.7 Општи урбанистичко-технички услови 

4.8 Инфраструктура  

4.9 Парцелација, грађевинске и регулационе лиње 

4.10  Систем зелених површина 

4.11  Животна средина 

4.12  Планирани биланси 

ПРИЛОЗИ 

(3) Графички дио се састоји од: 

1. Извод из Урбанистичког плана Града   Р = 1: 1000 

2. Постојећи план парцелације са геодетском 

подлогом                                                      Р = 1: 1000 

3. Карта власништва над земљиштем       Р = 1: 1000 

4. Подјела обухвата плана на зоне по намјени                                                      

                                                                       Р = 1: 1000 

5. Постојећа функционална организација простора                

                                                                       Р = 1: 1000 

6. Извод из ПП-а - Инжењерско-геолошка карта  

                                                                       Р = 1: 1000 

7. Извод из ПП-а-Хидрогеолошка карта   Р = 1: 1000 

8. Извод из ПП-а - Сеизмолошка карта     Р = 1: 1000 

9. Валоризација грађевинског фонда-спратност и 

намјена                                                         Р = 1: 1000 

10. Валоризација грађевинског фонда-бонитет обје- 

ката                                                               Р = 1: 1000 

11. План уклањања објеката                       Р = 1: 1000 

12. План парцелације                                  Р = 1: 1000 

13. План просторне организације              Р = 1: 1000 

14. План организације јавних површина  Р = 1: 1000 

15. План саобраћаја                                     Р = 1: 1000 

16. План инфраструктуре-хидротехника   Р = 1: 1000 

17. План инфраструктуре-ЕЕ и ТТ            Р = 1: 1000 

18. План инфраструктуре-синтезни план Р = 1: 1000 

19. План грађевинских и регулационих линија  

                                                                       Р = 1: 1000 
 

Члан 5. 

 Утврђени Нацрт Плана биће изложен на 

јавни увид у просторијама Одјељења за просторно 

уређење, Општинске управе, општине Прњавор у 

трајању од 30 дана. 
 

Члан 6. 

 Носилац припреме Плана, Одјељење за 

просторно уређење општине Прњавор обавијестиће 

јавност о мјесту, времену и начину излагања 

утврђеног Нацрта путем огласа који ће се објавити 

у два средства јавног информисања, на начин 

прописан чланом 47. став 3. Закона о уређењу 

простора и грађењу. 
 

Члан 7. 

Оглас из предходног члана треба да садржи  



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

мјесто, датум, почетак и трајање јавног увида, те 

рок у коме се могу послати приједлози, примједбе и 

мишљења на утврђени Нацрт документа. 

 

Члан 8. 

Носилац припреме Плана обавезан је да на 

мјесту на којем је изложен утврђени Нацрт оба- 

вијести јавност да се детаљније информације, оба- 

вјештења и помоћ у формулисању примједби могу 

добити код носиоца припреме и носиоца израде 

документа. 

 

Члан 9. 

 Примједбе, приједлози и мишљења на 

утврђени Нацрт документа уписују се у свеску са 

нумерисаним странама, која ће се налазити у 

просторији у којој ће утврђени Нацрт бити изложен 

или се у писаној форми могу достављати носиоцу 

припреме који је обавезан да их прослиједи носи- 

оцу израде документа. 

 

 Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 

 

Број: 01-022-132/15                      Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

435 
 

На основу члана 47. став 1. Закона о 

уређењу простора и грађењу (''Службени гласник 

Републике Српске'', број 40/13), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Реп- 

блике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 

члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14) и Одлуке о 

приступању изради измјене дијела Регулационог 

плана за простор у зони утицаја Магистралног пута 

М-16.1 дионица Клашнице – Дервента, територија 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 12/15), Скупштина општине Прња- 

вор на 36. сједници одржаној 16.10.2015. године, 

доноси 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању Нацрта измјене дијела Регулационог 

плана за простор у зони утицаја Магистрланог пута 

М 16.1 дионица Клашнице – Дервента, територија 

општине Прњавор (измјена I) 

 

Члан 1. 

Утврђује се Нацрт измјене дијела Регу- 

лационог плана за простор у зони утицаја Маги- 

стралног пута М 16.1 дионица Клашнице – Дерве- 

нта, територија општине Прњавор (измјена I) ура- 

ђен од стране „АГ Пројект“ д.о.о Прњавор, (у 

даљем тексту: План). 

 

Члан 2. 

Укупна површина обухвата плана је 0,66 ha. 

Члан 3. 

     Обухват Плана је земљиште означено као 

к.ч. бр. 1817/3 и дијелови к.ч.бр. 1817/2 и 1784/4 

К.о. Прњавор. 

 

Члан 4. 

(1) Утврђени Нацрт Плана, садржи текстуа- 

лни и графички дио.  

(2) Текстуални дио садржи: 

1. УВОД И ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

2. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВИШЕГ РЕДА 

3. АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА 

I Границе задатог подручја 

II Природни услови и ресурси 

III Типологија изградње 

IV Валоризација наслијеђених фондова 

високоградње 

V Власништво над земљиштем 

VI Могућности парцелације, препарцелације или 

побољшања парцелације 

VII Пословне дјелатности 

VIII Услови заштите људи и добара за случај 

елементарних непогода, ратних катастрофа и 

технолошких акцидената 

IX Комунална опремљеност и уређеност простора 

X Заступљеност јавних интереса 

XI Економија коришћења земљишта 

XII Биланси коришћења површина, ресурса и 

објеката 

ХIII Фотодокументација 

4. ПРОБЛЕМИ И ЦИЉЕВИ РАЗВОЈА И УРЕЂЕ- 

ЊА ПРОСТОРА 

I   Уређење простора и намјена 

II   Комунална опремљеност 

III  Системи зелених и рекреационих површина 

IV  Животна средина 

V   Биланс циљева развоја и уређења простора 

5. КОНЦЕПЦИЈА РАЗВОЈА – ПРОГРАМ (КОНЦЕ- 

ПТ) ПЛАНА 

6. УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ ЗА ГРАЂЕЊЕ И 

УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА 

6.1. Општи Урбанистичко-технички услови 

6.2. План организације простора 

6.3. Услови за архитектонско обликовање и 

материјализацију 

6.4. Услови за опремањем инфраструктуром 

6.5. Парцелација и препарцелација, грађевинске и 

регулационе линије 

6.6. Природни услови за грађење 

6.7. Системи зелених површина 

6.8. Услови за заштиту животне средине 

6.9. Услови за очување, заштиту и презентацију 

историјског насљеђа 

6.10. Мјере енергетске ефикасности 

6.11. Заштита од елементарних непогода, техничких 

опасности и ратних дејстава 

6.12. Услови за уклањање баријера за кретање лица 

са умањеним тјелесним способностима 

6.13. Услови за заштиту људи и добара од пожара 

6.14. Зоне за које је обавезна израда урбанистичког 

пројекта  

6.15. Планирани биланси површина 



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                     5 
 

 

(3) Графички дио садржи: 

I КАРТЕ СТАЊА 

01. Геодетска подлога                                  Р=1:500 

02. Извод из Регулационог плана – план просторне 

организације                                                 Р=1:500 

03. Карта власништва над земљиштем    Р=1:1000 

04. Инжењерско-геолошка карта  Р=1:20000 

05. Постојећа функционална организација Р=1:1000 

05а. Мрежа постојећих инфраструктурних система 

– синтезна карта                                          Р=1:1000 

II КАРТЕ ПЛАНИРАНОГ РЈЕШЕЊА 

06. План организације простора       Р=1:500 

07. План саобраћаја        Р=1:500 

08. План хидротехничке инфраструктуре      Р=1:500 

09. План енергетске и телекомуникационе инфра- 

структуре                                   Р=1:500 

10. План инфраструктуре гасовода      Р=1:500 

11. План уређења зелених површина      Р=1:500 

12. Зоне заштите од пожара                    Р=1:500 

13. План грађевинских и регулационих линија 

                                    Р=1:500 

14. План парцелације и препарцелације – површине 

и бројеви парцела                                             Р=1:500 

14а. План парцелације и препарцелације – ломне 

тачке и фронтови парцела                              Р=1:500. 

 

Члан 5. 

 Утврђени Нацрт Плана биће изложен на 

јавни увид у просторијама Одјељења за просторно 

уређење, Општинске управе, општине Прњавор у 

трајању од 30 дана. 

 

Члан 6. 

 Носилац припреме Плана, Одјељење за 

просторно уређење општине Прњавор обавијестиће 

јавност о мјесту, времену и начину излагања 

утврђеног Нацрта путем огласа који ће се објавити 

у два средства јавног информисања, на начин 

прописан чланом 47. став 3. Закона о уређењу 

простора и грађењу. 

 

Члан 7. 

Оглас из предходног члана треба да садржи 

мјесто, датум, почетак и трајање јавног увида, те 

рок у коме се могу послати приједлози, примједбе и 

мишљења на утврђени Нацрт документа. 

 

Члан 8. 

Носилац припреме Плана обавезан је да на 

мјесту на којем је изложен утврђени Нацрт оба- 

вијести јавност да се детаљније информације, оба- 

вјештења и помоћ у формулисању примједби могу 

добити код носиоца припреме и носиоца израде 

документа. 

 

Члан 9. 

 Примједбе, приједлози и мишљења на 

утврђени Нацрт документа уписују се у свеску са 

нумерисаним странама, која ће се налазити у 

просторији у којој ће утврђени Нацрт бити изложен 

или се у писаној форми могу достављати носиоцу 

припреме који је обавезан да их прослиједи носи- 

оцу израде документа. 

 

 Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 
 

Број: 01-022-133/15                      Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

436 
 

На основу члана 47. став 1. Закона о 

уређењу простора и грађењу (''Службени гласник 

Републике Српске'', број 40/13), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 

члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14) и Одлуке о 

приступању изради измјене дијела Регулационог 

плана „ЦЕНТАР“ (измјена IV) („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 6/15), Скупштина општине 

Прњавор на 36. сједници одржаној 16.10.2015. годи- 

не, доноси 
 

О Д Л У К У 

о утврђивању Нацрта измјене дијела  

Регулационог плана „ЦЕНТАР“ (измјена IV) 
 

Члан 1. 

Утврђује се Нацрт измјене дијела Регула- 

ционог плана „ЦЕНТАР“ (измјена IV), урађен од 

стране „Планинг“ д.о.о Прњавор, (у даљем тексту: 

План). 
 

Члан 2. 

Укупна површина обухвата плана је 0,48 ha. 
 

Члан 3. 

     Обухват Плана је земљиште означено као 

к.ч. бр. 745/3, 334/17, 333/2 и дио 331/1 К.о. Прња- 

вор. 
 

Члан 4. 

(1) Утврђени Нацрт Плана, садржи тексту- 

ални и графички дио.  

(2) Текстуални дио садржи: 

Уводно образложење 

А. Намјена простора 

Б. Подјела просторна на зоне, цјелине и 

потцјелине 

1. Просторна цјелина 

2. Физичке структуре 

В. Избор врста, односно типова регулацио- 

них и нивелационих рјешења 

Г. Одређивање грађевинских линија 

Д. Приједлог за измјену, односно побо- 

љшање парцелације или препарцелације према вла- 

сништву над земљиштем 

Ђ. Одређивање граничних параметара за 

коришћење земљишта 

 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

1. Биланси коришћења површина 

2.Оцјена стања простора 

Е. Одређивање дијела наслеђених фондова 

за замјену, доградњу, надоградњу и друго са обра- 

зложењем 

Ж. Обезбјеђење јавног и општег интереса у 

функционисању простора 

1. Саобраћај 

2.  Становништво и становање 

3. Пословне и привредне дјелатности 

4. Животна средина 

З. Услови за опремање свим врстама техни- 

чке и комуналне инфраструктуре 

1. Саобраћај 

2. Водовод и канализација 

3. Енергетска и телекомуникациона инфраструктура 

4. Топлификација 

И. Формирање урбанистичко-техничких 

услова за изградњу, доградњу или надоградњу 

објеката према типовима парцелације, регулације и 

параметара за коришћење земљиште 

1. Основна концепција изградње и уређења простора 

2. Пројекција изградње и уређења простора 

2.1. Стамбене зграде 

2.2.  Пословне и стамбено-пословне зграде 

2.3. Јавне службе и друге друштвене дјелатности и 

дјелатности у приватном сектору     

3.  План инфраструктуре  

3.1.  План саобраћаја  

3.2. Водовод и канализација 

3.3. Електрика и тт везе  

3.4. Топлификација 

 Ј.  Услови за заштиту, очување, уређење и 

активирање природних ресурса 

1. Систем зелених површина 

1.1. Зелене површине јавног коришћења 

1.2. Зелене површине приватних дворишта  

К.  Природни услови за грађење 

1. Инжињерскогеолошки услови 

2. Сеизмолошке  карактеристике  

3. Геотехнички  услови 

   Л. Услови за очување, заштиту и презе- 

нтацију наслеђа културе, природе и заштиту живо- 

тне средине 

1. Заштита објеката културно-историјског и приро- 

дног насљеђа 

2. Заштита животне средине 

2.1. Земљиште 

2.2. Аерозагађења 

2.3. Отпад 

2.4. Бука 

2.5. Заштита ваздуха 

2.6. Заштита вода 

2.7. Управљање чврстим отпадом 

Љ. Услови заштите људи и добара за 

случај елементарних непогода, ратних катастрофа 

и технолошких акцидената 

М. Мјере енергетске ефикасности 

Н. Услови за укљањање баријера за крета- 

ње лица са умањеним тјелесним способностима 

О. Економска валоризација плана 

П. Одредбе и смјернице за провођење плана 

 (3) Графички дио се састоји од: 

1.   Геодетска подлога са ажурним планом парцела- 

ције                                                                   1:1000 

2.  Намјена постојећег грађевинског фонда     1:1000 

3.  Бонитет објеката          1:1000 

4.  Карта рушења          1:1000 

5.  Карта власништва над земљиштем        1:1000 

6.  Геолошка карта   

6а. хидрогеолошка карта 

6б. Сеизмолошка карта 

6ц. Карта минералних сировина 

6д. Карта подземних вода и њихова заштита 

7.  Извод из постојећег регулационог плана    1:1000 

8.   План парцелације          1:1000 

9.   План организације простора по зонама      1:1000 

10. План просторне организације (намјена и спра- 

тност)                                                                  1:1000 

11. План организације површина         1:1000 

12. План саобраћаја          1:1000 

13. План хидротехничке инфраструктуре        1:1000 

14. План енергетске и телекомуникационе инфра- 

структуре                                                             1:1000 

15. План уређења зелених површина        1:1000 

16. План грађевинских и регулационих линија1:1000 

 

Члан 5. 

 Утврђени Нацрт Плана биће изложен на 

јавни увид у просторијама Одјељења за просторно 

уређење, Општинске управе, општине Прњавор у 

трајању од 30 дана. 

 

Члан 6. 

 Носилац припреме Плана, Одјељење за 

просторно уређење општине Прњавор обавијестиће 

јавност о мјесту, времену и начину излагања 

утврђеног Нацрта путем огласа који ће се објавити 

у два средства јавног информисања, на начин 

прописан чланом 47. став 3. Закона о уређењу 

простора и грађењу. 

 

Члан 7. 

Оглас из предходног члана треба да садржи 

мјесто, датум, почетак и трајање јавног увида, те 

рок у коме се могу послати приједлози, примједбе и 

мишљења на утврђени Нацрт документа. 

 

Члан 8. 

Носилац припреме Плана обавезан је да на 

мјесту на којем је изложен утврђени Нацрт 

обавијести јавност да се детаљније информације, 

обавјештења и помоћ у формулисању примједби 

могу добити код носиоца припреме и носиоца 

израде документа. 

 

Члан 9. 

 Примједбе, приједлози и мишљења на 

утврђени Нацрт документа уписују се у свеску са 

нумерисаним странама, која ће се налазити у 

просторији у којој ће утврђени Нацрт бити изложен 

или се у писаној форми могу достављати носиоцу 

припреме који је обавезан да их прослиједи 

носиоцу израде документа. 



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                     7 
 

 

 Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 

 

Број: 01-022-134/15                        Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

437 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 348. 

став 1. Закона о стварним правима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 

95/11 и 60/15), чл. 4. и 5. Правилника о поступку 

јавног конкурса за располагање непокретностима у 

својини Републике Српске и јединица локалне само- 

управе („Службени гласник Републике Српске“, 

број 20/12) и члана 30. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 

14/14), Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној дана 16.10.2015. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима продаје непокретности 

(к.ч.бр.555/1 к.о. Прњавор) у својини општине 

Прњавор 

  

Члан 1. 

(1) Скупштина општине Прњавор доноси 

Одлуку о начину и условима продаје непокретности 

у својини општине Прњавор (у даљњем тексту: 

непокретност), означене као к.ч.бр.555/1, у површи- 

ни од 7066 м
2
, уписане у ПЛ број 225 к.о. Прњавор, 

посјед општине Прњавор са 1/1 дијела (нови пре- 

мјер), што по старом премјеру одговара к.ч.бр. 

638/1, у површини од 7066 м
2
, уписана у зк.ул. 2246 

исте к.о., власништво општине Прњавор са 1/1 ди- 

јела, којa се налази у урбаном подручју града и при- 

пада трећој зони, по почетној продајној цијени од 

101,00 КМ/м
2
, што укупно износи 713.666,00 КМ. 

(2) 10% од средстава добијених продајом 

непокретности биће уложено у уређење нове лока- 

ције за бувљу пијацу. 

(3) Новом локацијом бувље пијаце управља- 

ће КП „Парк“ а.д. Прњавор, а привредни субјекти 

ће остваривати права и обавезе под истим условима 

као на садашњој локацији. 

(4) Купац не може ући у посјед предметне 

непокретности, док општина Прњавор не уреди 

нову локацију за бувљу пијацу, а најкасније у року 

од годину дана рачунајући од дана закључења 

купопродајног уговора. 

(5) Средства добијена продајом предметне 

непокретности биће уплаћена на рачун општине 

Прњавор број 555-007-0121 5707-45, отворен код 

Нове банке а.д. Бања Лука. 

 

Члан 2. 

(1) Продаја непокретности из члана 1. ове 

одлуке извршиће се усменим јавним надметањем - ли- 

 цитацијом (у даљњем тексту: лицитација). 

(2) Оглас о лицитацији објавиће се у дне- 

вном листу „Вечерње новости“ и на интернет 

страници општине, на начин одређен правилником, 

а истовремено ће бити истакнут и на огласним 

таблама општине. 

       
Члан 3. 

(1) Поступак лицитације спроводи Коми- 

сија за спровођење јавног надметања (у даљњем 

тексту: комисија), а у складу са одредбама Прави- 

лника о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број 20/12). 

(2) Комисију из става 1. овог члана именује 

Скупштина општине Прњавор, у складу са одре- 

дбама наведеног правилника. 

 
Члан 4. 

(1) Лицитација се може одржати само ако у 

њој учествују најмање два учесника. 

(2) Учесник лицитације је дужан положити 

кауцију, која износи 10 % од почетне цијене 

непокретности, с тим што тај износ не може бити 

нижи од 1.000,00 КМ, нити виши од 50.000,00 КМ, 

односно у конкретном случају 50.000,00 КМ. 

 (3) Ако се на лицитацију јави само један 

учесник, комисија може приступити поступку про- 

даје непокретности непосредном погодбом, под 

условом да цијена не може бити нижа од почетне 

цијене објављене у огласу о лицитацији.  

(4) Са учесником лицитације чија је понуда 

утврђена као најповољнија закључује се одговара- 

јући уговор у писаној форми, након прибављеног 

позитивног мишљења Правобранилаштва Републи- 

ке Српске. 

(5) Ако учесник лицитације из претходног 

става одустане од закључења уговора, губи право 

на повраћај положене кауције. 

(6) Све трошкове у вези овог уговора сноси 

купац. 

 
Члан 5. 

Купац је обавезан да купопродајну цијену 

исплати на рачун продавца, до дана потписивања и 

овјере уговора код надлежног нотара, на начин и 

под условима који ће бити прецизније дефинисани 

уговором, а најкасније у року од 7 дана од дана 

достављања позитивног мишљења Правобранила- 

штва Републике Српске. 

 

Члан 6. 

 Скупштина општине Прњавор је сагласна 

да се без њеног даљег знања и пристанка укњижи 

право својине на непокретности из члана 1. ове 

одлуке у корист купца, након потписивања и овјере 

уговора код надлежног нотара и исплате купо- 

продајне цијене. 

 

Члан 7. 

 Ступањем на снагу ове одлуке ставља се



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

ван снаге Одлука о начину и условима продаје неи- 

зграђеног градског грађевинског земљишта у своји- 

ни општине Прњавор („Службени гласник Општи 

не Прњавор“, број 24/14). 

 

Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине  

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-135/15                       Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

438 
 

На основу члана 30. Закона о локалној само- 

управи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 348. став 

1. Закона о стварним правима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 124/08, 58/09, 95/ 11 и 60/ 

15), чл. 4. и 5. Правилника о поступку јавног конку- 

рса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12) 

и члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14), Скупшти- 

на општине Прњавор на сједници одржаној дана 

16.10.2015. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима продаје непокретности 

(к.ч.бр.555/19 к.о. Прњавор) у својини општине 

Прњавор 

 

Члан 1. 

(1) Скупштина општине Прњавор доноси 

Одлуку о начину и условима продаје непокретности 

у својини општине Прњавор (у даљњем тексту: 

непокретност), означене као к.ч.бр.555/19, у повр- 

шини од 3062 м
2
, уписане у ПЛ број 225 к.о. 

Прњавор, посјед општине Прњавор са 1/1 дијела 

(нови премјер), што по старом премјеру одговара 

к.ч.бр.638/3, у површини од 3062 м
2
, уписана у 

зк.ул. 2246 исте к.о., власништво општине Прњавор 

са 1/1 дијела, која се налази у урбаном подручју 

града и припада трећој зони, по почетној продајној 

цијени од 101,00 КМ/м
2
, што укупно износи 

309.262,00 КМ. 

(2) 10% од средстава добијених продајом 

непокретности биће уложено у уређење нове лока- 

ције за бувљу пијацу. 

(3) Новом локацијом бувље пијаце управља- 

ће КП „Парк“ а.д. Прњавор, а привредни субјекти 

ће остваривати права и обавезе под истим условима 

као на садашњој локацији. 

(4) Купац не може ући у посјед предметне 

непокретности, док општина Прњавор не уреди 

нову локацију за бувљу пијацу, а најкасније у року 

од годину дана рачунајући од дана закључења 

купопродајног уговора. 

(5) Средства добијена продајом предметне  

непокретности биће уплаћена на рачун општине 

Прњавор број 555-007-0121 5707-45, отворен код 

Нове банке а.д. Бања Лука. 

 

Члан 2. 

(1) Продаја непокретности из члана 1. ове 

одлуке извршиће се усменим јавним надметањем – 

лицитацијом (у даљњем тексту: лицитација). 

(2) Оглас о лицитацији објавиће се у дне- 

вном листу „Вечерње новости“ и на интернет стра- 

ници општине, на начин одређен правилником, а 

истовремено ће бити истакнут и на огласним та- 

блама општине. 

       

Члан 3. 

(1) Поступак лицитације спроводи Коми- 

сија за спровођење јавног надметања (у даљњем 

тексту: комисија), а у складу са одредбама Прави- 

лника о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број 20/12). 

(2) Комисију из става 1. овог члана именује 

Скупштина општине Прњавор, у складу са одредба- 

ма наведеног правилника. 

 

Члан 4. 

(1) Лицитација се може одржати само ако у 

њој учествују најмање два учесника. 

(2) Учесник лицитације је дужан положити 

кауцију, која износи 10 % од почетне цијене непо- 

кретности, с тим што тај износ не може бити нижи 

од 1.000,00 КМ, нити виши од 50.000,00 КМ, 

односно у конкретном случају 30.926,00 КМ. 

 (3) Ако се на лицитацију јави само један 

учесник, комисија може приступити  поступку про- 

даје непокретности непосредном погодбом, под 

условом да цијена не може бити нижа од почетне 

цијене објављене у огласу о лицитацији.  

(4) Са учесником лицитације чија је понуда 

утврђена као најповољнија закључује се одгова- 

рајући уговор у писаној форми, након прибављеног 

позитивног мишљења Правобранилаштва Републи- 

ке Српске. 

(5) Ако учесник лицитације из претходног 

става одустане од закључења уговора, губи право 

на повраћај положене кауције. 

(6) Све трошкове у вези овог уговора сноси 

купац. 

 

Члан 5. 

Купац је обавезан да купопродајну цијену 

исплати на рачун продавца, до дана потписивања и 

овјере уговора код надлежног нотара, на начин и 

под условима који ће бити прецизније дефинисани 

уговором, а најкасније у року од 7 дана од дана 

достављања позитивног мишљења Правобранила- 

штва Републике Српске. 

 

Члан 6. 

 Скупштина општине Прњавор је сагласна 

да се без њеног даљег знања и пристанка укњижи



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                     9 
 

 

право својине на непокретности из члана 1. ове 

одлуке у корист купца, након потписивања и овјере 

уговора код надлежног нотара и исплате купопро- 

дајне цијене. 

 

Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине  

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-136/15                       Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

439 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике Ср- 

пске”, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. 

Статута општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор”, број 14/14), Одлуке о усвајању 

буџета општине Прњавор за 2015. годину (“Слу- 

жбени гласник општине Прњавор”, број 28/14) и 

Програма коришћења средстава за унапређење по- 

љопривредне производње у 2015. години (“Службе- 

ни гласник општине Прњавор”, број 6/15), Ску- 

пштина општине Прњавор, на сједници одржаној 

16.10.2015. године, д о н и ј е л а  је 

 

ОДЛУКУ  

о измјенама и допуни Програма коришћења 

средстава за унапређење пољопривредне 

производње у 2015. години  

 

Члан 1. 

У Програму коришћења средстава за 

унапређење пољопривредне производње у 2015. 

години, (“Службени гласник општине Прњавор”, 

број 6/15), у тачки 3. Структура средстава за 

подстицање развоја пољопривреде у Табели број 1 

План утрошка новчаних средстава за 2015. годину, 

тачка IV мијења се и гласи: “Подстицаји за 

производњу поврћа на отвореном и затвореном 

простору (њива, пластеник, стакленик) и подсти- 

цаји за суфинансирање трошкова оспособљавања 

пољопривредних произвођача који се баве 

производњом расада поврћа и цвијећа”. 

 

Члан 2. 

 У Програму коришћења средстава за уна- 

пређење пољопривредне производње у 2015. годи- 

ни, (“Службени гласник општине Прњавор”, број 

6/15), послије тачке 3.4. додаје се нова тачка 3.4.а. 

која гласи: 

“3.4.а. ПОДСТИЦАЈИ ЗА СУФИНАНСИ- 

РАЊЕ ТРОШКОВА ОСПОСОБЉАВАЊА ПОЉО- 

ПРИВРЕДНИХ ПРОИЗВОЂАЧА КОЈИ СЕ БАВЕ 

ПРОИЗВОДЊОМ РАСАДА ПОВРЋА И ЦВИЈЕЋА 

Чланом 8а. Правилника о вођењу регистара 

произвођача, дорађивача, прометника и увозника 

сјемена пољопривредног биља (“Службени гласник 

Републике Српске”, бр: 120/10, 32/13 и 12/15) 

прописано је да изузетно од члана 8. овог прави- 

лника, произвођачи расада поврћа и цвијећа који су 

регистровани као пољопривредна газдинства могу 

се уписати у Регистар произвођача расада поврћа и 

цвијећа ако посједују увјерење о оспособљености за 

производњу расада поврћа и цвијећа, на основу 

Програма оспособљавања произвођача расада 

поврћа и цвијећа (“Службени гласник Републике 

Српске”, број 5/14). 

Пољопривредни произвођачи који посје- 

дују Увјерење о оспособљености за производњу 

расада поврћа и цвијећа и изврше упис у Регистар 

произвођача, дорађивача, прометника и увозника 

сјемена пољопривредног биља могу да производе 

садни матаријал – расад поврћа и цвијећа и да исти 

ставе у промет на тржницама намијењеним за 

продају пољопривредних производа. 

Пољопривредни произвођачи који се оспо- 

собе за произвођача расада поврћа и цвијећа на 

основу члана 27. став 1. Закона о образовању 

одраслих (“Службени гласник Републике Српске”, 

број 59/09), остварију право на новчана средства за 

суфинансирање оспособљавања у висини до 50 % 

од висине новчаних трошкова дефинисаних угово- 

ром са Организатором оспособљавања и не могу 

бити већа од 300,00 КМ. 

Новчана средства за суфинансирење тро- 

шкова оспособљавања произвођача за производњу 

расада поврћа и цвијећа су једнократна и иста може 

да оствари носилац пољопривредног газдинства или 

један члан пољопривредног газдинства уписан у 

регистар Агенције за посредничке, информатичке и 

финансијске услуге (АПИФ-а) који своја газдинства 

региструју у складу са Уредбом о упису у Регистар 

пољопривредних газдинстава и Регистар корисника 

подстицајних средстава (“Службени гласник Репу- 

блике Српске”, број: 30/13 и 65/13). 

Новчана средства за ове намјене ће бити 

обезбијеђена из новчаних средстава намијењених за 

подстицаје за производњу поврћа на отвореном и 

затвореном простору (њива, пластеник, стакленик), 

а биће исплаћиван на начин наведен у ставу 3. ове 

тачке, односно на начин наведен у тачки 7. Про- 

грама коришћења средстава за унапређење пољо- 

привредне производње у 2015. години (“Службени 

гласник општине Прњавор”, број 6/15). 

Рок за подношење захтјева за суфина- 

нсирање трошкова оспособљавања пољопривре- 

дних произвођача за производњу расада поврћа и 

цвијећа је 30.11.2015. године. 

 

 3.4.1.а. АКТИВНОСТИ И ПРОЦЕДУРЕ 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА СУФИНА- 

НСИРАЊЕ ТРОШКОВА ОСПОСОБЉАВАЊА ПО- 

ЉОПРИВРЕДНИХ ПРОИЗВОЂАЧА КОЈИ СЕ БА- 

ВЕ ПРОИЗВОДЊОМ РАСАДА ПОВРЋА И ЦВИЈЕ- 

ЋА 

Уз захтјев за подстицаје подносилац захтје- 

ва ће доставити: 

• План пословних активности, 

• Уговор о оспособљавању закључен са организа- 

тором оспособљавања, 

• Увјерење о оспособљености за производњу



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

расада поврћа и цвијећа издат од стране орга- 

низатора оспособљавања, 

• Доказ о уплати трошкова оспособљавања за 

производњу расада поврћа и цвијећа на жиро 

рачун организатора оспособљавања, 

• Доказ о упису у Регистар произвођача, дора- 

ђивача, прометника и увозника сјемена пољо- 

привредног биља, 

• Кућну листу уколико горе наведена докуме- 

нтација није издата на име носиоца породи- 

чног пољопривредног газдинства.” 

 

Члан 3. 

У Програму коришћења средстава за уна- 

пређење пољопривредне производње у 2015. годи- 

ни (“Службени гласник општине Прњавор”, број 

6/15), у тачки 3. подтачки 3.1.1. став 3. мијења се и 

гласи: 

“Корисник подстицајних средстава за прои- 

зводњу и узгој квалитетно приплодних јуница уз 

захтјев прилаже: 

• Рјешење издато од стране Министарства пољо- 

привреде, шумарства и водопривреде, односно 

Ресора за пружање стручних услуга у пољо- 

привреди и Ресора за узгој и селекцију у 

сточарству – канцеларија Бањалука (у даљем 

тексту: Савјетодавна служба) о упису у регистар 

узгајивача квалитетно приплодне стоке, 

• Потврду надлежне ветеринарске службе о вје-

штачком осјемењивању и утврђеној гравидности 

или картон осјемењивања за јунице из властитог 

стада и копија сертификата фармера о заврше-

ном курсу за вјештачко осјемењивање, 

• Пасош животиње, 

• Кућну листу у случајевима да је надлежна вете- 

ринарска служба извршила евидентирање грла 

на члана породице који није носилац породи- 

чног пољопривредног газдинства или подносио- 

ца захтјева за исплату подстицајних средстава.” 

 

Члан 4. 

Ова Одлука, ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ,,Службеном гласнику општине 

Прњавор”. 

 

Број: 01-022-137/15                      Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

440 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина општи- 

не Прњавор на 36. редовној сједници одржаној дана 

16.10.2015. године донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Локалног акционог плана Активна 

партиципација за укључење Рома за период 2016.-

2020. година 

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор усваја Лока- 

лни акциони план Активна партиципација за укљу- 

чење Рома за период 2016.-2020. година. 

 

Члан 2.  

Саставни дио ове одлуке је Локални акци- 

они план Активна партиципација за укључење Рома 

за период 2016.-2020. година. 

 

Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Пр- 

њавор“.  
 

Број: 01-022-138/15                      Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 
 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН  

АКТИВНА ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА УКЉУЧЕЊЕ 

РОМА ЗА ПЕРИОД 2016.-2020. ГОДИНА 
 

Учесници у изради Локалног акционог плана: 

 ● др Синиша Гатарић - начелник општине 

Прњавор, 

 ● Жана Пекић - начелница Одјељења за 

локални економски развој и друштвене дјелатно- 

сти – консултантица на Пројекту, 

 ● Данка Девић – представница испред 

Општинске управе општине Прњавор – координа- 

торица на Пројекту, 

 ● Наташа Ћирић – представница ЈУ Центар 

за социјални рад Прњавор, 

 ●Драгослав Нинковић – представник ЈУ 

Центар средњих школа „Иво Андрић“ Прњавор, 

 ● Никола Ружичић – представник Завода за 

запошљавање Прњавор, 

 ● Сњежана Мирковић – представница 

удружења „Романи ћеј- Ромска дјевојка“. 

Учесници проширене групе, који су помо- 

гли у изради Локалног акционог плана су: 

● Томислав Дуртка - представник испред 

Општинске управе општине Прњавор, 

● Љубиша Шикарац - представник испред 

Општинске управе општине Прњавор, 

● Мишо Мирковић - представник 

удружења „Романи ћеј- Ромска дјевојка“ 

● Жељко Јокић – представник испред 

Полицијске станице Прњавор, 

● Примаријус др Љиљана Милосављевић – 

представница ЈУ Дом Здравља Прњавор, 

● Сања Дуртка – представница Центра за 

ментално здравље ЈУ Дом Здравља Прњавор. 
 

Подршку при изради Локалног акционог 

плана Активна партиципација на укључењу Рома за 

период 2016.-2020. година пружио је Care 

International Balkans. 
 

САДРЖАЈ 

1. Увод................................................................4 

2. Основни појмови и правни оквир................5 

3. Социо – економска анализа..........................8 



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                      11
 

 

3.1. Општина Прњавор – основни подаци.........8 

3.2. Положај националих мањина у општини 

Прњавор.........................................................9 

3.3. Положај ромске мањине у општини Прња- 

вор.................................................................11 

3.4. Уочени проблеми........................................13 

4. Циљеви, мјере и активности......................15 

5. Локални акциони план активна партиципа- 

ција за укључење Рома за период 2016-

2020. година.................................................16 

6. Праћење, вредновање и институционални 

механизми за имплементацију акционог 

плана.............................................................20 

 

„Једнаки се с једнакима најлакше удружују“ – 

Цицерон 

 

1. УВОД 
 

Почетак реализације Пројекта „Активна парти- 

ципација за укључивање Рома“ на подручју општи- 

не Прњавор представљало је потписивање Мемора- 

ндума о разумијевању између Општинске управе 

Прњавор и Care International Balkans. Потписници 

Меморандума су били др Синиша Гатарић наче- 

лник општине Прњавор и Сумка Бучан 

директорица Care International Balkans. 

Један од кључних циљева пројекта је 

јачање сарадње између ромских представника/ца и  

институција на локалном нивоу. Како би се овај 

циљ остварио, Care International Balkans покренуо је 

процес израде Локалног Акционог Плана (ЛАП) у 4 

општине у БиХ.  

Резултат израде планова је не само дефини- 

сање конкретних корака и смјерница за процесе 

рјешавања потреба ромске популације, у складу са 

обавезама преузетим од стране локалних институ- 

ција БиХ, него и окупљање и умрежавање свих 

актера, посебно локалних, у сврху покретања проа- 

ктивног дијалога са фокусом на рјешавање пробле- 

ма ромске популације.  

Основни циљ израде овог стратешког доку- 

мента је укључивање Рома/киња у сваки сегмент 

демократског друштва ради постизања стварне и 

практичне равноправности. Увођење принципа 

једнакости и равноправности омогућава ефикасно 

коришћење свих капацитета друштва, као и адеква- 

тно партнерсво институција, приватног и јавног 

сектора и цивилног друштва.   

Роми су најбројнија национална мањина у 

Босни и Херцеговини, а према доступним подацима 

добијеним у оквиру процеса евидентирања ромских 

потреба, Роми су најугроженија национална мањи- 

на, и то према свим друштвеним параметрима који 

се узимају у обзир приликом процјењивања соција- 

лног статуса неке заједнице или друштвене групе. 

Од припадника свих националних мањина у Босни 

и Херцеговини ни једна се не налази у социјалном 

положају који је по својој тежини и проблема- 

тичности приближно сличан положају ромске 

мањине, чији представници живе готово на цијелом 

простору БиХ. 

2. ОСНОВНИ ПОЈМОВИ И ПРАВНИ ОКВИР 

 

Босна и Херцеговина је, као чланица 

Уједињених нација од маја 1992, а од априла 2002. 

године и као чланица Вијећа Европе, ратификовала 

бројне међународне документе који су од важности 

за законодавно уређење државе. То је на међу- 

народном плану створило обавезу БиХ као државе 

да своје законодавство усклади са свим прихва- 

ћеним међународним стандардима за заштиту љу- 

дских права у свим областима, укључујући обавезу 

да осигура уживање права националним мањинама. 

У циљу разумијевања димензије обавезно- 

сти државе да примјењује међународне стандарде 

на свом територију потребно је приближити само 

значење људских права. 

Људска права се вежу обично за однос 

између појединаца и саме државе и представљају 

инструмент за уређење и контролу примјене држа- 

вне моћи на појединце.  

Зато је највећи степен разумљивости љу- 

дских права могуће постићи кроз изучавање права 

утврђених у међународним уговорима. Њихова 

снага проистиче из чињенице да је око тог станда- 

рда постигнута сагласност већине држава због чега 

се ови уговори сматрају међународним станда- 

рдима људских права. 

БиХ је ратифицирањем међународних ста-

ндарда људских права преузела низ обавеза чије 

испуњење треба да осигура да све особе на 

територији БиХ, под једнаким условима и без 

дискриминације по било којем основу, уживају 

минимум стандарда људских права. У односу на 

одређене категорије грађана које су препознате као 

посебно угрожене категорије, као што су дјеца, 

мањине, стари, БиХ је дужна подузети додатне 

мјере. 

Кад говоримо о правима Рома, међуна- 

родни стандарди људских права захтијевају да 

држава осигура Ромима једнако уживање људских 

права као свим другим особама на својој терито- 

рији, без дискриминације. 

Европска конвенција о људским правима и 

слободама прописује да је држава чланица дужна да 

осигура свакој особи уживање свих права утврђе- 

них законом без дискриминације по било којем 

основу као што је пол, раса, боја коже, језик, 

вјероисповијест, политичко или друго мишљење, 

национално или социјално поријекло, веза са неком 

националном мањином, имовинско стање, рођење 

или други статус. 

Оквирна конвенција за заштиту права наци- 

оналних мањина утврђује да је заштита национа- 

лних мањина и права и слобода припадника тих 

мањина саставни дио међународне заштите љу- 

дских права и као таква спада у област међународне 

сарадње, те се уговорне стране обавезују да гара- 

нтују припадницима националних мањина равнопра- 

вност пред законом и једнаку законску заштиту. 

У том смислу, забрањена је било каква 

дискриминација на основу припадности национа- 

лној мањини. Ова Конвенција даље захтијева од



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

земаља потписница да усвоје, гдје је то потребно, 

одговарајуће мјере за унапређење, у свим обла- 

стима економског, социјалног, политичког и култу- 

рног живота, пуне и ефективне равноправности 

између припадника националне мањине и оних који 

припадају већини. З том погледу ће водити рачуна о 

посебним условима припадника националних 

мањина. 

Законски оквир и одредбе за заштиту права 

националних мањина у Босни и Херцеговини  чине, 

осим Устава Босне и Херцеговине, и Закон о 

заштити права припадника националних мањина, 

усвојен на државном нивоу, ентитетским нивоима и 

у неким од кантона у ФБиХ те Закон о забрани 

дискриминације Босне и Херцеговине.  

При законодавној власти у БиХ и ентите- 

тима основани су:  

- Вијеће националних мањина Парламентарне 

скупштине БиХ као савјетодавно тијело које 

даје мишљења, савјете и приједлоге Парламе- 

нтарној скупштини о свим питањима која се 

тичу националних мањина у БиХ, 

- Савјет за националне мањине Републике Српске 

као посебно савјетодавно тијело Народне Ску- 

пштине РС, које даје мишљења и приједлоге о 

свим питањима која се тичу нациoналних мањина,  

- Вијеће националних мањина ФБиХ као савје- 

тодавно тијело Парламента федерације БиХ.  

Босна и Херцеговина је, поред парламе- 

нтарних и координирајућих тијела на нивоу Вијећа 

министара БиХ, такође обезбједила и судјеловање 

осталих извршних нивоа власти, који су, у складу 

са њиховим надлежности, одговорни за реализацију 

Ревидираног акционог плана БиХ за рјешавање 

проблема Рома у областима запошљавања, стамбе- 

ног збрињавања и здравствене заштите 2013.-2016. 

године. 

Кључни актери идентификовани су и Стра- 

тегијом за рјешавање Рома у БиХ, усвојеном 2005. 

године, а која је, поред Декаде и ЕУ Стратегије, 

платформа за израду  Ревидираног акционог плана 

БиХ за рјешавање проблема Рома.  

Министарству за људска права и избје- 

глице БиХ додјељена је координирајућа улога у 

провођењу РАП-а након одлуке Вијећа министара 

БиХ  о приступању Декади. 

Поред институција које су надлежне за 

израду и провођење РАП-а важну улогу имају и 

представници Рома који су директно укључени у 

координацију.  

- Ромски координатори су актери који требају 

обезбједити одговарајућу комуникацију између 

представника Рома и власти. 

- Ромска удружења су у досадашњем периоду 

била на различите начине укључена у провође- 

ње досадашњег Акционог плана за Роме у БиХ, 

и то у зависности од подручја те од капацитета 

самих удружења. 

- Одбор за Роме при Вијећу министара Босне и 

Херцеговине успостављен је Одлуком Вијећа 

министара БиХ.  

Одлуком о оснивању Одбора за Роме Мини- 

старство за људска права и избјеглице БиХ обезбје- 

ђује техничку помоћ Одбору, Одбор подноси 

извјештај о свом раду Вијећу министара путем овог 

министарства, чиме се успоставља јединствен 

институционални механизам, којим се обезбјеђује 

боља хоризонтална и вертикална комуникација и 

координација и доприноси већем степену имплеме- 

нтације ревидираног Акционог плана након њего- 

вог усвајања.  

Општина Прњавор је усвојила Стратегију 

развоја општине Прњавор за период 2012.-2020. 

година која представља путоказ за свеукупни развој 

општине Прњавор, а који обухвата економски, 

друштвени и план заштите и унапређења животне 

средине, уз поштовање просторног аспекта.  

Стратегија обухвата и листу приоритетних 

програма и пројеката у сваком сектору, а који 

омогућавају достизање постављених циљева путем 

спровођења оперативних активности, чиме се ства- 

ра основа за свеукупну имплементацију Стратегије. 

У оквиру сектора друштвеног развоја, један 

од приоритетних пројеката је Стварање услова за 

системско рјешавање проблема стамбеног збриња- 

вања Рома на подручју општине (2.3.) те Пројекат 

Фестивал националних мањина општине Прњавор и 

дани дијаспоре (2.4.). 

У Стратегији утврђена је дугорочна визија 

развоја општине Прњавор „Прњавор 2020. године 

ће бити мјесто гдје ће људи са овог подручја, ма 

гдје се тренутно налазили и ком народу припадали, 

на основу своје предузетности, знања и пословних 

веза остварити снажан прилив инвестиција и 

динамичан развој локалне привреде. Као резултат 

оваквог десетогодишњег привредног замаха и 

друштвеног напретка, Прњавор ће од „Мале Евро- 

пе“, постати „Европа у малом“, са европским 

квалитетом живота, развијеном друштвеном и 

комуналном инфраструктуром, туристички атра- 

ктивном и очуваном животном средином, препозна- 

тљив по имиџу мултикултуралности и толера- 

нтности“. 

Овако утврђена дугорочна визија развоја те 

стратешко опредјељење општине Прњавор указује 

да је наша локална заједница одавно препознала 

потребу укључивања припадника националних 

мањина у све сегменте локалне заједнице и као 

таква препозната од стране Care International 

Balkans као репрезентативна локална заједница која 

ће добити прилику да изради Локални акциони 

план Активна партиципација на укључењу Рома за 

период 2016.-2020. године. 

 

3. СОЦИО-ЕКОНОМСКА АНАЛИЗА 

 3.1. Општина Прњавор-основни подаци 

 

Општина Прњавор налази се у сјевероза- 

падном дијелу Републике Српске. Заузима површи- 

ну од 631,45 km2 и обухвата плодне долине ријека 

Укрина, Вијака и Лишња између планина Мотајица 

(Оштра главица 625 m н.в.) на сјеверу и Љубић 

(Свињар 594 m н.в.) на југу са просјечном 

надморском висином око 250 метара.  



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                    13 
 

 

По свом географском положају, који кара- 

ктерише обод Панонске низије, простор општине 

Прњавор има одлике умјерено-континенталне кли- 

ме. Регионално посматрано припада простору 

бањалучке регије и граничи са сљедећим општи- 

нама: Дервента, Добој, Лакташи, Србац, Теслић и 

Челинац.  

У макрорегионалном смислу налази се на 

правцима великих саобраћајних токова од сјевера 

ка југу (из континенталне Европе према Јадранском 

мору). Територију општине пресијецају веома 

важни путни правци који ову локалну заједницу 

повезују са њеним ближим и даљим окружењем 

(магистрални пут М 16.1 Клашнице-Прњавор- 

Дервента, регионални пут Р 476 Челинац-Прњавор, 

регионални пут Р 474 Добој-Прњавор-Србац, а 

дјелимично уз ријеку Укрину на јужном дијелу 

пролази жељезничка пруга Бања Лука-Добој- 

Сарајево-Плоче). 

Према административно-територијалној по- 

дјели општину Прњавор чине 63 насељена мјеста 

која су груписана у 34 мјесне заједнице. 

Општину Прњавор карактеришу изражена 

предузетничка традиција, као и могућност за развој 

пољопривредне производње (посебно у области 

мљекарске производње, јер је општина Прњавор 

лидер у производњи сировог млијека у Републици 

Српској) и прехрамбене индустрије. 

Окосницу развоја општине чине мала и 

средња предузећа. Највећи број предузећа дјелује у 

области металопрерађивачке, прехрамбене и прои- 

зводње коже и обуће, али значајно је споменути и 

производне капацитет из области прераде дрвета, 

производње намјештаја и грађевинског материјала. 

Општина Прњавор располаже и великим 

туристичким потенцијалима. Један од њих је и 

Бања Кулаши која са својом термоминералном 

водом представља праву туристичку вриједност. 

Удаљена је 14 км од центра града а као љечилиште 

позната је још из доба Аустро-Угарске. На 

простору Европе постоје само три извора воде са 

карактеристикама којима располаже Бања Кулаши. 

Главне индикације су: болест бубрега и мокраћних 

канала, болест органа за варење, повишен крвни 

притисак, дијабетес и холестерол, а доказано је 

дјеловање на кожне болести, нарочито псоријазу. 

Ергела Вучијак је најстарије предузеће 

основано давне 1946. године а име је добило по 

оближњем узвишењу Вучијак и представља огранак 

словеначке ергеле у Липицама. Данас у њој 

егзистира педесетак грла липицанера, уз посебност 

постојања више расплодних линија и родова, што 

гарантује велики генетски потенцијал ове прести- 

жне расе коња. 

 Шумски комплекс је одувијек представљао 

непроцјењиво богатство и велики туристички поте- 

нцијал општине Прњавор. Ловишта на Мотајици 

,Чавки  и Љубићу, понову су постали мета ловаца 

из Њемачке ,Аустрије и посебно Италије. Простор 

општине Прњавор је у прошлости био  познат по 

честој организацији ловачких и риболовачких 

семинара, такмичења и дружења. 

Због изузетних претпоставки за риболов, 

чисте воде и очуване природе језеро Дренова је 

прије три године проглашено риболовним ревиром. 

Отварање риболовне сезоне на језеру Дренова, 

одржава се сваке године, прве недјеље у јуну. Тог 

дана организује се и такмичење прњаворских 

риболоваца у риболову на пловак, а отварање 

сезоне на обалама језера окупи преко хиљаду 

риболоваца и љубитеља природе.  

 

3.2. Положај националних мањина у општини 

Прњавор 

 

 Прњавор је кроз историју познат као 

мултиетничка и мултикултурална заједница под 

називом „Мала Европа“. Историјско присуство 

различитих националних мањина забиљежено је у 

19. вијеку пописом становништва. Попис из 1991. 

године је показао да на простору општине Прњавор 

живи 19 народа и националности. 

 Општина Прњавор је једна од неколико 

општина у БиХ која у скупштини има загара- 

нтовано мјесто одборника из реда националних 

мањина те посебну буџетску ставку за финансирање 

удружења националних мањина која је највећа у 

поређењу са другим општинама. 

 У оквиру Општинске управе општине 

Прњавор у Одјељењу за локални економски развој 

и друштвене дјелатности систематизована су мјеста 

стручних сарадника/ица за националне мањине и 

дијаспору. 

 Општина Прњавор тежи ка побољшању 

положаја националних мањина које живе на овом 

простору и у том смислу је провела процес 

братимљења са неколико градова из матичних 

земаља с којима већ увелико сарађује на разним 

пројектима. 

 На локалном радију се емитује емисија о 

националним мањинама на седмичној основи у 

којој се говори о активностима припадника наци- 

оналнх мањина и удружења са подручја наше 

општине, култури, традицији и историји национа- 

лних мањина.  

 Етничка разноликост се у Прњавору трети- 

ра као компаративна предност ове локалне заједни- 

це па је то и уградила у Стратегију развоја општине 

Прњавор за период 2012.-2020. година која предви- 

ђа креирање механизама за ојачање тренутних веза 

између националних мањина и њихових матичних 

земаља и успостављање сарадње за имплементацију 

разних пројеката. 

 Општина Прњавор је једна од 36 општина у 

Југоисточној Европи која је изабрана у оквиру 

„Пројекта промоције људских права и заштите 

мањина у Југоисточној Европи“. Пројекат фина- 

нсира ЕУ и Вијеће Европе. Општина Прњавор је 

аплицирала на тему онлине учења мањинских јези- 

ка а реализује се у сарадњи са удружењима национа- 

лних мањина и двије основне школе са подручја 

наше општине. 

 У оквиру пројекта ће бити обиљежени Дан 

Европе (9. мај) и Дан мањинских језика (26. септе-



14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

мбар) те Шести Фестивал националних мањина 

општине Прњавор. 

 Пројекат је осмишљен тако да уклони 

препреке с којима се суочавају мањине како би 

мoгле у потпуности уживати своја права. 

 Циљеви који се желе постићи ових 

пројектом су: 

1. Давање подршке локалним управама да ојачају 

политике и капацитете за примјену препорука 

о мањинским правима у пракси; 

2. Препознавање и размјена добрих пракси међу 

општинама које учествују у пројекту и развој 

прилагодљивих модела за кориштење у  

другим оштинама у регији; 

3. Давање подршке, на основу доказа са локалног 

нивоа, заједно са препорукама из извјештаја 

мониторинга Вијећа Европе, измјенама законо- 

давства и политика на нивоу централне власти. 

Фестивал националних мањина општине 

Прњавор је манифестација која је већ постала 

традиционална и позната широм БиХ и региона. 

Одржава се задње седмице у јулу мјесецу и на тој 

манифестацији припадници националних мањина 

представљају своју културу, историју, традицију, 

гастрономију, фоклор и своје стваралаштво. Тај дан 

припадници дипломатског кора, гости, учесници и 

посјетиоци имају прилику да се увјере да је 

Прњавор заиста Мала Европа.  

 

3.3. Положај ромске мањине у општини Прњавор 

 

Иако је положај припадника/ица ромске 

националне мањине у Прњавору нешто бољи у по- 

ређењу са другим општинама у Републици Српској 

и Босни и Херцеговини, он још увијек није на 

задовољавајућем нивоу. 

Сиромаштво, незапосленост, низак степен 

образовања, социјална искљученост која се очитује 

у томе што су појединци и читаве породице 

гурнути на маргине друштва, спријеченост да 

својим пуним капацитетом учествују у економским, 

друштвеним и културним токовима, неинформи- 

саност а понекад и незаинтересованост за активну 

партиципацију у оквиру локалне заједнице и шире, 

су највећи проблеми с којима се ова заједница 

суочава. 

На подручју општине Прњавор према досту- 

пним подацима има 29 породица које броје 80 

чланова. 

Према евиденцији незапослених лица ЈУ 

Завод за запошљавање-Биро Прњавор, тренутно је 

евидентирано 21 лице од којих су 5 жене. Пројекти 

подршке запошљавању Рома/киња који су актуелни 

од 2011. године (јавни позиви се расписују једном 

годишње и трају у просјеку око 2 мјесеца) подра- 

зумијевају новчане подстицаје за послодавце који  у 

радни однос примају лица ромске националности 

као и подстицаје за незапослена лица која имају 

намјеру да оснују сопствену дјелатност. 

Средства предвиђена овим пројектима су 

6.000 КМ за послодавца који на годину дана 

запосли лице ромске националности, 10.000 КМ  за 

послодавца ако запошљава такво лице на двије 

године и 8.000 КМ за лице које покреће самосталну 

дјелатност, што ове пројекте сврстава у категорију 

финансијски наијсплативијих у односу на на друге 

пројекте Завода. И поред тога, сваке године по овим 

пројектима је убједљиво најмање захтјева па 

средства најчешће остају неутрошена. Од 2011. 

године до данас по овим пројектима је запослено 

само 12 лица од којих је само једно реализовало 

програм запошљавања.  

Када су у питању права из социјалне 

заштите, по подацима Центра за социјални рад 

Прњавор, дјечији додатак остварује 10-торо дјеце а 

право на помоћ и његу другог лица остварују два 

лица и социјалну помоћ три лица. Повремену 

једнократну помоћ остваре сва лица која поднесу 

захтјев и то путем Центра за социјални рад и путем 

Општинске управе Прњавор. 

Општина Прњавор активно учествује у 

области стамбеног збрињавања Рома/киња. Током 

2009. године, у сарадњи са Лутеранским савезом и 

Шведском међународном развојном агенцијом  

СИДА, реализован је пројекат стамбеног збриња- 

вања Рома/киња на подручју општине Прњавор. У 

оквиру овог пројекта стамбено је збринуто 6 

ромских породица. 

Током 2013. године покренут је други проје- 

кат стамбеног збрињавања Рома/киња у сарадњи са 

Министарством за људска права и избјеглице БиХ и 

швицарским CARITAS-ом, у оквиру којег је изврше- 

на адаптација и изградња 9 стамбених објеката за 

ромске породице.  

Дана 30.06.2014. године, Општина Прњавор 

је упутила Писмо намјере швајцарском  CARITAS-у 

за учешће у Пројекту стамбеног збрињавања Рома 

за 2014/2015 годину у којем би требало бити збри- 

нуто још 6 ромских породица. 

У горе наведеним пројектима, Општина 

Прњавор обезбиједила легализацију постојећих обје- 

ката, куповину земљишта за нове објекте те трошко- 

ве техничког пријема објеката. У оквиру Пројекта 

стамбеног збрињавања Рома/киња за 2014/2015 го- 

дину, општина ће финансирати и трошкове прикљу- 

чења на електро и водоводну мрежу. 

Кад је у питању образовање ромске дјеце, 

Општина Прњавор сваке године издваја средства за 

куповину школских уџбеника за основну и средњу 

школу за ученике из реда ромске популације. 

На подручју општине Прњавор активно 

дјелује три удружења Рома/киња: 

1. Удружење Рома општине Прњавор 

2. Удружење Ромска дјевојка и 

3. Удружење Ромска снага. 

      Путем локалних телевизијских и радио 

емисија врши се континуирано информисање јавно- 

сти о свим активностима које проводе ромска удру- 

жења са подручја општине Прњавор. 

 

3.4. Уочени проблеми 

 

Низак ниво образовања, неадекватни услови 

становања, социјална искљученост, недовољна инте-



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                    15 
 

 

грисаност у модерне токове живота, често мије- 

њање мјеста боравка и изузетно мали број запо- 

слених су проблеми с којима се сусреће ромска 

популација. 

 Понуда радних мјеста на која могу конку- 

рисати Роми/киње је веома ограничена због недо- 

вољне образовне квалификованости ове попу- 

лације. Углавном се ради о пословима одржавања 

чистоће, сакупљања секундарних сировина, сезо- 

нским пословима, препродаји робе на пијацама и 

слично. Често је присутна и отворена или прикри- 

вена дискриминација  приликом избора на радна 

мјеста.  

 Иако се путем Завода за запошљавање нуде 

веома исплативи пројекти за послодавце који запо- 

шљавају Роме/киње као и могућност за регистра- 

цију сопствене дјелатности, по правилу та средства 

остају неутрошена. 

 Босна и Херцеговина се прикључила земља- 

ма југоисточне и централне Европе које су укљу- 

чене у пројекат „Декада Рома 2005.-2015. година“ 

са основним циљем- унапређење положаја ромске 

популације. 

 У 2008. години израђен је Акциони план за 

рјешавање проблема Рома/киња у области запошља- 

вања, стамбеног збрињавања и здравствене зашти- 

те. Циљ је био подстицати послодавце да запо- 

шљавају раднике/ице из реда ромске популације, 

стварати повољније услове за самозапошљавање те 

побољшати материјални положај Рома/киња. 

 Иако је неоспорна добра намјера предла- 

гача те оправданост предложених мјера, програми 

нису донијели очекиване резултате. Разлози за то се 

могу наћи у чињеницама: 

 -низак ниво образовања и неприхватање 

могућности доквалификације и преквалификације  

 -предрасуде од стране послодаваца али и 

крива перцепција Рома/киња да су дикриминисана 

мањина те да је свеједно шта раде али посао неће 

добити 

 -маргинализованост ромске популације и 

живот у сиромаштву. 

 Низак ниво образовања Рома/киња одража- 

ва се неповољно на социо-професионалну стру- 

ктуру. Веома мали број Рома/киња је са препозна- 

тљивим занимањем, већина њих припада групи 

радника/ица „без занимања“.  

 Недефинисана социо-професионална стру- 

ктура је индикатор ниског друштвеног положаја и 

зачараног круга биједе. Неке ромске породице живе 

само од хуманитарне и социјалне помоћи. Пара- 

доксално је али тачно: незапослени су јер немају 

квалификација и сиромашни су, а сиромашни су јер 

су незапослени или обављају најмање плаћене 

послове. 

 Како би се побољшала запосленост ове 

популације, нужно је уз програме запошљавања 

(посебно младих особа и жена) проводити и про- 

граме оспособљавања од једноставнијег до сложе- 

ног нивоа односно од описмењавања, стицања зна- 

ња и вјештина на радном мјесту  до стицања новог 

занимања.  

 Потребно је да припаднике/ице ромске 

популације који се налазе на евиденцији Завода за 

запошљавање позвати на поновну процјену радних 

потенцијала. Како се претпоставља да се већина 

Рома/киња пријављује надлежним службама за 

запошљавање ради остваривања права у систему 

социјалне заштите, потребно је утврдити њихову 

праву или потенцијалну радну способност. 

 Када је у питању здравствена и преве- 

нтивна здравствена заштита, ситуација је такође 

неповољна. Ова популација често и нема ријешено 

питање здравственог осигурања, недовољно је 

информисана о превентивним мјерама здравствене 

заштите, о питањима контрацепције па су честе 

малољетничке трудноће и сполне болести. Потре- 

бно је радити на едукацији ове популације на тему 

значаја спречавања преране сексуалне активности, 

сполно преносивих болести, превентивне здра- 

вствене заштите на превенцији свих врста болести и 

др. 

 Нарочито је важно да Роми/киње буду инфо- 

рмисани о превентивним прегледима и важности 

ових прегледа те осигурати потребан ниво еду- 

кације путем радионица као и осигурати бесплатне 

превентивне прегледе. 

 Појаве вршњачког насиља, насиља у поро- 

дици, склоност ка вршењу прекршајних и криви- 

чних дјела потребно је смањити на најмању могућу 

мјеру путем едукација, пружања бесплатне правне 

помоћи, кориштење услуга психолога/ица и педа- 

гога/ица у јавним установама на буџету општине те 

медијском промоцијом штетности друштвено-

негативног понашања. 

 Предрасуде и понекад дискриминаторски 

однос према овој популацији огледа се и у области 

културе и стваралаштва на начин да нису често у 

прилици да покажу раскош своје културне баштине. 

Неопходно је да се створе услови да се друштвена 

заједница у којој живе упозна са језиком, културом, 

фолклором, гастрономијом и историјом Рома/киња. 

Такође је неопходно предузети активности и међу 

припадницима ромске популације на афирмацији 

учења ромског језика, учења историје, укључивања 

у невладин сектор, културна и спортска друштва. 
 

4.  ЦИЉЕВИ, МЈЕРЕ И АКТИВНОСТИ 
  
 Реализацијом Локалног акционог плана и 

имплементацијом постављених циљева у обла- 

стима: 

1. Запошљавања, 

2. Здравства, 

3. Образовања,  

4. Становања и 

5. Заштите културе, обичаја и традиције 

омогућиће се бољи услови за живот и рад при- 

падника ромске популације на подручју општине 

Прњавор и створиће се претпоставке за активно 

укључивање у све сегменте друштвено-економског 

живота у локалној заједници. 

 Реализацијом пројектних мјера и прово-

ђењем планираних активности, те сагледавањем



16                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

потреба, дјеловање ће бити усмјерено у правцу: 

 

• Активне партиципације за укључење Рома/ 

киња на подручју општине Прњавор у свим 

сферама друштвеног, економског и полити- 

чког живота 

• Повећања стопе запослености Рома/киња 

• Подизање свијести шире локалне заједнице и 

сензибилизирање према овој категорији стано- 

вника општине Прњавор у циљу смањења дире- 

ктне или прикривене дискриминације и елими- 

нација предрасуда у вези са Ромима/кињама, 

• Очување историје, језика и културне баштине 

ромске популације. 
 

5. ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН АКТИВНА ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА УКЉУЧЕЊЕ РОМА ЗА ПЕРИОД 2016-2020.  

    ГОДИНА 

 

Дефинисани 

проблем 

Циљеви Пројектна мјера Индикатор Одговорна 

институција 

/носилац 

Вријеме 

реализације 

Потребна 

средства/ 

извори 

финансирања 

Недовољан број 
Рома/киња 

предузетника 

20% Рома/киња  
предузетника/ка 

Информисање 
незапослених Рома/киња 

о могућностима И 

условима започињање 
сопственог посла 

Кроз пројекте типа 

Економско оснаживање 
Ромкиња (додјела 

неповратних средстава за 

пољопривредну 
пластеници И сл.) 

Број 
Рома/киња 

који су 

покренули свој 
бизнис и број 

Ромкиња 

којима је 
додијељен 

грант за 

самозапосљава
ње 

Биро за 
запосљавање, 

Општинске 

надлежне службе И 

НВО 

2020 Донаторска 
ЈЗ за 

запошошљава

ње РС 

Губљење 

културног 
идентитета Рома 

(изумирање 

ромског језика 
на подручју 

општине) 

Очување и 

промовисање 
ромског језика, 

културе и 

историје 

1.Осигурати алтерна- 

тивна рјешења за изуча- 
вање ромског језика 

2.Промовисање ромске 

културе и историје кроз 
медијске наступе, разне 

манифестације, 

радионице, промотивни 

материјал, Фестивал 

националних мањина и 

слично 
3. Израда литературе о 

историји Рома, култури и 

традицији 

20% Рома 

побољшало 

знање језика 

до краја 2020. 

године  

НВО, надлежне 

образовне 
институције 

2016-2020 Буџет 

општине, 
донаторска 

средства 

Недовољна 

заинтересованос

т Рома/киња за 
укључење у 

систем средњег 

и високог 
образовања 

Подстицање 

ромске 

популације за 
наставак 

средњошколск

ог и високог 
образовања  

1.Организовати 

радионице у циљу 

мотивисања за наставак 
школовања 

2.Бесплатна иструктивна 

настава 
3.Израда промотивног 

материјала 

4.Осигурати 

стипендирање за 

Роме/киње укључене у 

систем високог 
образовања 

Повећан број 

Рома/киња 

укључених у 
систем 

средњег и 

високог 
образовања за 

10% до краја 

2020. године  

Надлежно 

министарство, 

образовне установе, 
Центар за социјални 

рад 

2016-2020 Буџет 

општине, 

Влада, 
донатори, 

самофинансир

ање 

Недовољан 

степен 

образовања и 

стручности 

прилагођен 

потребама 

тржишта рада 

Постизање 

одговарајућег 
степена 

образовања и 

стручности 

прилагођеног 

потребама 

тржишта рада 

1. Сагледати потребе 

тржишта рада 
2.Провести поступак 

доквалификације и/или 

преквалификације 
 

Повећана 

конкурентност 
на тржишту 

рада за 00% 

Завод за 

запошљавање, 
образовне 

институције, НВО и 

њихова удружења 

2016-2020 Влада РС, 

Завод за 
запошљавање, 

донаторска 

средства 

Није 
успостављена 

тачна и 

прецизна 
евиденција о 

образовној 

структури, 

квалификованос

ти и радној 
способности 

незапослених 

Рома/киња 
 

Успостављање 
базе података о 

образовној 

структури, 

квалификовано

сти и радној 

способности 

незапослених 

Рома/киња 

1.Израда евиденције о 

образовној структури  

2.Израда евиденције о 

квалификационој 
структури 

3.израда евиденције о 

радној способности 

незапослених Рома/киња 

База израђена 
до краја 2016. 

године 

Завод за 
запошљавање, НВО, 

Центар за социјални 

рад 

Крај 2016 Нису потребна 
средства 



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                    17 
 

 
Недовољан 

степен 

искориштености 

могућности 

запошљавања и 

самозапошљава

ња Рома/киња 

Искористити 

доступна сред- 

ства Завода за 

запошљавање 
намијењена 

запошљавању 

и самозапо- 

шљавању 

Рома/киња 

1.Информисање незапо- 

слених Рома/киња о могу- 

ћностима и условима по- 

кретања властите предузе- 

тничке дјелатности 

2.Подстаћи послодавце 

да искористе новчане 
подстицаје за 

запошљавање Рома/киња 

Повећан број 
запослених и 

самозапослени

х Рома/киња за 
10% 

Завод за 
запошљавање, 

Привредни савјет 

општине Прњавор, 

НВО, медији 

2016-2020 Влада РС, 

Завод за 

запошљавање, 

донаторска 
средства 

Нема 
представника 

ромске 

популације 
запослених у 

јавним 

институцијама 

Обезбиједити 

могућност 

запошљавања 

Рома/киња у 
јавне 

институције 

1.Створити могућност за 
подизање образовног 

новоа Рома/киња како би 

били у прилици да конку- 
ришу за радна мјеста у 

јавним институцијама 

2. Едуковати за ромске 
медијаторе, Роме/киње са 

завршеном средњом 

школом како би могли се 
запослити у јавне 

институције 

3.Постојеће ромске 
едукаторе укључити у 

рад јавних институција 

1. Запослен 

најмање један 

припадник 

ромске попула- 
ције у јавне 

институције 

2. Едуковано 

наjмање 4 ром- 

ска едукатора  

3. Запослени у 
јавним 

институцијама 

најмање 2 

ромска 

медијатора 

Јавне институције, 
Завод за 

запошљавање, НВО 

 

 

Крај 2019. 

Године 
Буџет јавних 

институција, 

Влада РС, 

Завод за 
запошљавање 

Неријешено 

питање 

здравственог 

осигурања, 
низак ниво 

свијести о 

значају 
здравствене и 

превентивне 

здравствене 
заштите 

Ријешено 

питање 

здравственог 

осигурања и 

подигнут ниво 

свијести о 

значају 
здравствене и 

превентивне 

здравствене 
заштите 

1.Осигурати системска 
рјешења за здравствено 

осигурање Рома/киња  

2.Едукације путем радио- 

ница о значају превенти- 

вне здравствене заштите 

3.Организовање 
превентивних 

здравствених прегледа 

4.Израда брошура, летака 
и др.промотивног 

материјала 

Повећан број 
осигураника за 

50% 

80% ромске 
популације 

обухваћено 

едукацијама и 

превентивним 

здравственим 

прегледима 

Дом здравља, Завод 

за запошљавање, 

НВО 

2016-2020 Институт за 
здравствену 

заштиту РС 

(средства из 
Акционог 

плана за 

здравље 
Рома/киња), 

донаторска 

средства 

Неријешена 

инфраструктура 
(путеви, 

канализација и 

расвјета) у 
ромским 

насељима 

Побољшати 

путну и канали- 

зациону инфра- 

структуру те по- 

ставити јавну 
расвјету у ромс- 

ким насељима 

1.Израда пројектне 

документације 
2.Прибављање потребних 

дозвола 

3.Обезбјеђење потребних 

финансијских средстава 

4.извођење радова 

Изграђено 60 м 

канализационе 
мреже, 

асвалтиран 

приступни пут 
и постављена 

расвјета  

Надлежна одјељења 

општине Прњавор, 

комунална 

предузећа 

Крај 2018 Буџет општине 

Прњавор, 

донаторска 

средства, 

сопствено 

учешће 

 

Неријeшено 

стамбено 

питање за шест 

ромских 

породица 

Адаптација, 
реконструкциј

а / изградња 

шест 
стамбених 

објеката 

1. Легализација 
постојећих објеката 

2. Обезбјеђење плацева за 

изградњу нових објеката 
3. Прибављање 

потребних дозвола 

4. Извођење радова 

Адаптирано, 

реконструисан

о / изграђено 

шест 
стамбених 

објеката. 

Надлежна одјељења 
општине Прњавор, 

комунална 

предузећа 

Половина 
2016 

године 

Буџет општине 
Прњавор, 

донаторска 

средства, 
 

 

 
 

6. ПРАЋЕЊЕ, ВРЕДНОВАЊЕ И ИНСТИТУЦИО- 

НАЛНИ МЕХАНИЗМИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА 

Праћење и вредновање (мониторинг и 

евалуација) остваривања постављених циљева пре- 

дставља систем за мјерење напретка остваривања 

постављених циљева, предузимање правовремених 

мјера у циљу евентуалних корекција те оцјењивање 

свеукупне успјешности реализације Локалног 

акционог плана. 

 Праћење подразумијева систем прикупља- 

ња и обраде података у сврху упоређивања пости- 

гнутих резултата с планираним. 

Вредновање се заснива на резултатима пра- 

ћења и даје свеукупну оцјену постављених циљева. 

 У сврху праћења и вредновања Локалног 

акционог плана потребно је формирати Радну групу 

именовањем чланова од стране начелника општине 

Прњавор. 

  

Радна група ће имати задатак да једном 

годишње поднесе извјештај начелнику општине о 

степену реализације постављених циљева. 
 

441 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 

30. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина општи- 

не Прњавор на сједници одржаној дана 16.10.2015. 

године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о одобравању огревног дрвета Основној школи 

„Меша Селимовић“ Насеобина Лишња 

 

Члан 1. 

На захтјев Основне школе „Меша Селимо- 

вић“ Насеобина Лишња број 417/14 и 424-2/14, 



18                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

Скупштина општине Прњавор одобрава овој школи 

200 метара огревног дрвета у Отпочиваљци, без 

накнаде, за огрев за школу, на земљишту означеном 

као к.ч.бр. 1261, уписана у ПЛ број 27 к.о. Отпо- 

чиваљка (нови премјер), што по старом премјеру 

одговара к.ч.бр. 21/14, уписана у зку.ул.бр.179 к.о. 

Отпочиваљка, власништво и посјед општине Прња- 

вор са 1/1 дијела. 
 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  гласнику општи- 

не  Прњавор“. 
 

Број: 01-014-291/14                       Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

442 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 11. 

Правилника о поступку јавног конкурса за распо- 

лагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 20/12) и чланa 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) Скупштина општи- 

не Прњавор на 36. сједници одржаној 16.10.2015. 

године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење јавног 

надметања  
 

1. Именује се Комисија за спровођење 

јавног надметања (у даљњем тексту: Комисија), у 

поступку продаје непокретности у својини општине 

Прњавор, означене као к.ч.бр.555/1, у површини од 

7066 м
2
, уписане у ПЛ број 225 к.о. Прњавор, посјед 

општине Прњавор са 1/1 дијела (нови премјер), што 

по старом премјеру одговара к.ч.бр.638/1, у површи- 

ни од 7066 м
2
, уписана у зк.ул. 2246 исте к.о., вла- 

сништво општине Прњавор са 1/1 дијела, у сљеде- 

ћем саставу: 

1) Синиша Тешановић, предсједник, 

2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 

3) Бранка Ристић, члан, 

4) Наташа Божуновић, замјеник члана, 

5) Драгана Марковић, члан, 

6) Милоранка Лазаревић, замјеник члана. 

2. Задатак Комисије је да спроведе посту- 

пак лицитације, у поступку продаје непокретности 

у својини општине Прњавор, у складу са Прави- 

лником о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 5. Правилника о поступку јавног ко-  

нкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

прописано је да одлуку о начину и условима 

продаје непокретности у својини јединице локалне 

самоуправе доноси скупштина јединица локалне 

самоуправе, на приједлог начелника општине. 

 Чланом 11. правилника прописано је да 

поступак лицитације спроводи комисија за спрово- 

ђење јавног надметања, коју именује надлежни 

орган из члана 5. овог правилника. 

 Имајући у виду наведено, ријешено је као у 

диспозитиву рјешења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01-111-40/15                         Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

443 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

11. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 20/12) и чланa 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) Скупштина општи- 

не Прњавор на 36. сједници одржаној 16.10.2015. 

године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење јавног 

надметања  
 

1. Именује се Комисија за спровођење 

јавног надметања (у даљњем тексту: Комисија), у 

поступку продаје непокретности у својини општине 

Прњавор, означене као к.ч.бр. 555/19, у површини 

од 3062 м
2
, уписане у ПЛ број 225 к.о. Прњавор, 

посјед општине Прњавор са 1/1 дијела (нови пре- 

мјер), што по старом премјеру одговара к.ч.бр. 

638/3, у површини од 3062 м
2
, уписана у зк.ул. 2246 

исте к.о., власништво општине Прњавор са 1/1 дије- 

ла, у сљедећем саставу: 

1)  Синиша Тешановић, предсједник, 

2)  Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 

3)  Бранка Ристић, члан, 

4)  Наташа Божуновић, замјеник члана, 

5)  Драгана Марковић, члан, 

6)  Милоранка Лазаревић, замјеник члана. 

2. Задатак Комисије је да спроведе по- 

ступак лицитације, у поступку продаје непокре- 

тности у својини општине Прњавор, у складу са 

Правилником о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                    19 
 

 

општине Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 5. Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у сво- 

јини Републике Српске и јединица локалне самоу- 

праве прописано је да одлуку о начину и условима 

продаје непокретности у својини јединице локалне 

самоуправе доноси скупштина јединица локалне 

самоуправе, на приједлог начелника општине. 

 Чланом 11. правилника прописано је да 

поступак лицитације спроводи комисија за спро- 

вођење јавног надметања, коју именује надлежни 

орган из члана 5. овог правилника. 

 Имајући у виду наведено, ријешено је као у 

диспозитиву рјешења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01-111-41/15                        Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

444 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 

48. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) Скупштина општи- 

не Прњавор на 36. сједници одржаној дана 16.10. 

2015. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исправци Одлуке о приступању изради 

Регулационог плана комплекса школа „Бранко 

Ћопић“, „Гимназија“ и „Иво Андрић“ 

 

1. У Одлуци о приступању изради Регу- 

лационог плана комплекса школа „Бранко Ћопић“, 

„Гимназија“ и „Иво Андрић“ („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 09/15), (у даљем тексту 

„Одлука“) исправља се члан 2. став (1) у првом 

реду гдје се након наведеног текста „к.ч.бр. 869/1, 

870/1, 952/2“ наводи „ , 868“. 

2. У осталом дијелу Одлука остаје неизми- 

јењена.                                                                                                       

3. Овај закључак чини саставни дио Одлуке 

и доставља се странци којој је достављена Одлука. 

4. Закључак о исправци грешке производи 

правно дејство од дана од кога производи правно 

дејство одлука која се исправља. 
 

Број: 01-022-53-1/15                     Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

445 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући нацрт Одлуке о разврставању 

локалних путева и улица на подручју општине 

Прњавор, на 36. сједници одржанoj дана 16.10.2015. 

године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Нацрт Одлуке о разврставању локалних путе- 

ва и улица на подручју општине Прњавор, 

суштински, формално и правно технички је 

прихватљив за даљу скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-139/15                      Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

446 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући нацрт Одлуке о управљању, 

грађењу, реконструкцији, одржавању и заштити 

локалних и некатегорисаних путева, улица у насељу 

и путних објеката на њима, на 36. сједници 

одржанoj дана 16.10.2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Нацрт Одлуке о управљању, грађењу, реко- 

нструкцији, одржавању и заштити локалних и 

некатегорисаних путева, улица у насељу и 

путних објеката на њима, суштински, форма- 

лно и правно технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-140/15                      Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

447 
 

 На основу члана 19. став 3. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 68/07 и 109/12), члана 48. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) и члана 198. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 16/14), Ску- 

пштина општине Прњавор, разматрајући годишњи 

Програм рада Јавне установе Дјечији вртић „Наша 

радост“ Прњавор за радну 2015/2016. годину, на 36. 

сједници одржаној 16.10.2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор даје сагласност 

на годишњи Програм рада Јавне установе Дје-



20                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28              19.10.2015. 

 чији вртић „Наша радост“ Прњавор за радну 

2015/2016. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01-022-141/15                       Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

448 
             

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Информацију о вршењу инспе- 

кцијског надзора на подручју општине Прњавор за 

период 01.01.-30.06.2015. године, на 36. сједници 

одржанoj дана 16.10.2015. године, доноси 

 
ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о вршењу инспекцијског надзора на 

подручју општине Прњавор за период 01.01.-

30.06.2015. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-142/15                       Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

449 
 

          На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Одлуку о одборавању огревног 

дрвета Основној школи „Меша Селимовић“ Насе- 

обина Лишња, на 36. сједници одржанoj дана 16.10. 

2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор тражи од надле- 

жних органа да истраже да ли је било отуђи- 

вања дрвних сортимената, од стране физичких 

лица, у шуми која је у власништву Општине 

Прњавор, на земљишту означеном као к.ч. бр. 

1261, уписаној у ПЛ број 27 к.о. Отпочиваљка. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-014-291/14                        Предсједник 

Датум: 16.10.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

433 Одлука о давању сагласности за закљу- 

чивање уговора о продаји неизграђеног 

грађевинског земљишта непосредном 

погодбом са Шпанић Миланком сином 

Предрага из Кулаша.........................................1 
 

434 Одлука о утврђивању Нацрта Регулационог 

плана комплекса школа „Бранко Ћопић“, 

„Гимназија“ и „Иво Андрић“..........................2 
 

435 Одлука о утврђивању Нацрта измјене дијела 

Регулационог плана за простор у зони 

утицаја Магистрланог пута М 16.1 дионица 

Клашнице – Дервента, територија општине 

Прњавор (измјена I)..........................................4 
 

436 Одлука о утврђивању Нацрта измјене дијела  

Регулационог плана „ЦЕНТАР“ (измјена 

IV).......................................................................5 
 

437 Одлука о начину и условима продаје 

непокретности (к.ч.бр.555/1 к.о. Прњавор) у 

својини општине Прњавор..............................7 
 

438 Одлука о начину и условима продаје 

непокретности (к.ч.бр.555/19 к.о. Прњавор) у 

својини општине Прњавор..............................8 
 

 
439 

 
Одлука о измјенама и допуни Програма 

коришћења средстава за унапређење пољо- 

привредне производње у 2015. години...........9 
 

440 Одлука о усвајању Локалног акционог плана 

Активна партиципација за укључење Рома за 

период 2016.-2020. година.............................10 
 

441  Одлука о одобравању огревног дрвета 

Основној школи „Меша Селимовић“ 

Насеобина Лишња..........................................17 
 

442 Рјешење о именовању Комисије за 

спровођење јавног надметања.......................18 
 

443 Рјешење о именовању Комисије за 

спровођење јавног надметања.......................18 
 

444 Закључак о исправци Одлуке о приступању 

изради Регулационог плана комплекса школа 

„Бранко Ћопић“, „Гимназија“ и „Иво 

Андрић“...........................................................19 
 

445 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о 

разврставању локалних путева и улица на 

подручју општине Прњавор..........................19   
 
 

 



19.10.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  28                    21 
 

 

446 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о 

управљању, грађењу, реконструкцији, 

одржавању и заштити локалних и некатего- 

рисаних путева, улица у насељу и путних 

објеката на њима.............................................19 
 

447 Закључак о усвајању Годишњег Програма 

рада ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ 

Прњавор за радну 2015/2016. годину...........19 
  

448 Закључак о усвајању Информације о 

вршењу инспекцијског надзора на подручју 

општине Прњавор за период 01.01.-30.06. 

2015. године....................................................20 
 

449 Закључак којим СО тражи од надлежних 

органа да испита да ли је било отуђивања 

дрвних асортимената од стране физичких 

лица  на земљишту означеном као к.ч. бр. 

1261, ПЛ бр. 27 к.о. Отпочиваљка................20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е. 

  


